
REGIONE PIEMONTE BU6S1 07/02/2019 
 

Codice A1513B 
D.D. 4 dicembre 2018, n. 1399 
Riapertura dei termini di presentazione delle domande per il bando rivolto ai comuni, singoli 
o associati della provincia del VCO, per l'accesso ai finanziamenti per l'estensione della rete 
regionale di redazioni locali per il Portale Piemonte giovani.  
 
Premesso che: 
 
 la DGR n. 14-6901 del 25/5/2018 prevedeva, tra l’altro, la scheda progettuale 02 destinata ai 
comuni del Verbano-Cusio-Ossola, aderenti alla rete di redazioni locali che opereranno sul Portale 
Piemonte Giovani, secondo le modalità individuate dal bando di cui alla determinazione n. 1239 del 
6/11/2018;  
 
con la determinazione n. 1239 del 6/11/2018 veniva approvato il “bando regionale rivolto ai 
comuni, singoli o associati della provincia del VCO, per l’accesso ai finanziamenti per l’estensione 
della rete regionale di redazioni locali per il Portale Piemonte giovani, ai sensi dell’Intesa 
Stato/Regione Piemonte n. 6/CU del 24/1/2018 e della L.R. 16/95, attuativo della DGR n. 14-6901 
del 25/5/2018. Modalità di presentazione delle istanze e modalità di assegnazione dei 
finanziamenti.”   
 
Dato atto che: 
 
come previsto nella determinazione succitata si ritiene necessario coinvolgere nell’attività di Rete 
anche la porzione di territorio regionale del Verbano-Cusio-Ossola, quale unica provincia rimasta 
scoperta a seguito degli esiti del precedente bando 2016;   
 
alla scadenza del succitato bando, fissata alle ore 12,00 del 26/11/2018, non è pervenuta alcuna 
istanza, probabilmente anche a causa del breve lasso di tempo di apertura del medesimo; 
 
si ritiene, pertanto, opportuno riaprire i termini per la presentazione delle domande di cui al bando 
approvato con DD n. 1239 del 6/11/2018, fissando la nuova data di scadenza per la presentazione 
delle domande di cui al bando sopra richiamato, alle ore 24,00 del giorno 14/1/2019; 
 
mantenere invariato tutto quanto già all’uopo fissato con la DD n. 1239 del 6/11/2018, ad esclusione 
della data di scadenza del bando, ristabilita con la presente determinazione. 
 
Di dare atto che: 
 
per la realizzazione di quanto indicato in oggetto alla presente determinazione, verrà costituito un 
Nucleo di valutazione individuato con successivo atto dirigenziale, composto da Dirigenti e/o 
funzionari della Direzione Coesione Sociale, volto ad esaminare le istanze che perverranno a 
seguito del bando di cui all’allegato A della DD n. 1239 del 6/11/2018; 
 
il presente provvedimento non comporta impegni di spesa a carico della Regione Piemonte, in 
quanto già previsti dalla DD n. 1239 del 6/11/2018. 
 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della DGR 1-4046 del 17 ottobre 
2016; 
tutto ciò premesso, 



 
LA DIRIGENTE  

 
visto il D.Lgs n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
 
vista la L.R. n. 23/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici e disposizioni concernenti la 
dirigenza ed il personale”; 
 
visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 ”Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,degli enti locali e dei loro organismi”; 
 
visto il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
vista l’Intesa tra il Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano e gli Enti 
Locali, sulla ripartizione per l’anno 2018 del "Fondo nazionale per le politiche giovanili di cui 
all'art. 19, comma 2 del decreto legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 4 agosto 2006, n. 248” (Conferenza Unificata repertorio atti n. 6/CU del 24/1/2018); 
 
vista la D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017 “Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in 
materia contabile”;    
 
vista la L.R. 5 aprile 2018, n. 4 “Bilancio di previsione finanziario 2018 – 2020”;  
 
vista la DGR n. 34-7257 del 20/7/2018 “L.R. 5 aprile 2018, n. 4 “Bilancio di previsione finanziario 
2018 – 2020” Disposizioni di natura autorizzatoria sugli stanziamenti del bilancio ai sensi 
dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.. Rimodulazione e Seconda Integrazione. 
Disposizioni di cui all’art. 56, comma 6, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;   
 
 vista la DGR 26-6722 del 06 aprile 2018 “Legge regionale 5 aprile 2018, n. 4 Bilancio di 
previsione finanziario 2018-2020". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e 
del Bilancio Finanziario Gestionale 2018-2020. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi 
dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.”; 
 
vista la DD n. 1239 del 6/11/2018; 
 
in conformità con gli indirizzi in materia disposti con D.G.R. n. 14-6901 del 25/5/2018; 
 

DETERMINA 
 
-  di riaprire i termini per la presentazione delle domande di cui al bando approvato con DD n. 1239 
del 6/11/2018; 
-  di fissare la nuova data di scadenza, a seguito della riapertura dei termini di presentazione delle 
domande di cui al bando emanato con la DD n. 1239 del 6/11/2018, alle ore 24,00 del giorno 
14/1/2019; 
 
- di mantenere invariato tutto quanto già all’uopo fissato con la DD n. 1239 del 6/11/2018, ad 
esclusione della data di scadenza del bando, ristabilita con la presente determinazione; 



- di dare atto che, per la realizzazione di quanto indicato in oggetto alla presente determinazione, 
verrà costituito un Nucleo di valutazione individuato con successivo atto dirigenziale, composto da 
Dirigenti e/o funzionari della Direzione Coesione Sociale, volto ad esaminare le istanze che 
perverranno a seguito del bando di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
- di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa a carico della Regione 
Piemonte, in quanto già previsti dalla DD n. 1239 del 6/11/2018. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro 60 
giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, 
per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice civile. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della Legge regionale n. 22/2010, nonché nella sezione “Amministrazione 
trasparente" del sito ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 26 del D.lgs. 33/2013. 
 

La Dirigente del Settore 
D.ssa Antonella Caprioglio 

 
La Funzionaria estenditrice 
       Patrizia Bertone 
 
VISTO DI CONTROLLO: 
    Il Direttore regionale 
Dr. Gianfranco BORDONE 


